
Pubblicata sul sito istituzionale il        
24/07/2017 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 59 del Reg. Data  20/07/2017 N. 387  del Reg. Generale

OGGETTO Giudizio GdP Lecce (ex GdP Campi S.na), r.g. n. 329/2014, 
Salvatore Mazzarelli c/ Comune (Opposizione avverso 
l`ingiunzione di pagamento n. 4 del 10.3.2014 emessa dal 
Responsabile dell’UTC). Sentenza n. 13/2016 del 28.3.2016 - 
Liquidazione competenze al legale di parte, Avv. Claudio Molfetta
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

- che con deliberazione di G.C. n. 81 del 4.6.2014, questo Ente decideva di costituirsi nel
giudizio di opposizione promosso con atto del 14.4.2014 dal Sig. Salvatore Mazzarelli
dinanzi al  Giudice di  Pace di  Lecce (ex GdP di  Campi S.na) avverso l'ingiunzione di
pagamento n. 4 del 19.3.2014 emessa dal Responsabile dell'UTC del Comune di salice
Salentino con le modalità di cui al R.D. 14.4.1910, n. 639 per il recupero somme, al fine di
ottenerne  -  previa  sospensione  dell'efficacia  -  la  dichiarazione  di  nullità,  ovvero
l'annullamento, con vittoria di spese e competenze di lite;

- che con il medesimo atto deliberativo veniva perciò conferito incarico legale,  per la
rappresentanza e difesa dei diritti e interessi del Comune, all'Avv. Claudio Molfetta da
Sannicola (LE), impegnando - a titolo di compenso per la prestazione professionale - la
somma omnicomprensiva di € 400,00 (euro quattrocento); 

VISTA la nota pec del 10.5.2016, acquisita al prot. gen. n. 7779 del 19.7.2016, con la quale l’Avv.
Molfetta ha trasmesso copia della sentenza n. 13/2016 del 28.3.2016, con la quale il Giudice di Pace
di Lecce – definitivamente pronunciandosi sul giudizio in commento – ha accolto l’opposizione
proposta,  dichiarando  l’inefficacia  dell’ingiunzione  di  pagamento  n.  4  del  10.3.2014  emessa  dal
Comune di Salice Sal.no; e compensato interamente le spese di giudizio;

ACQUISITA, da ultimo, al prot. gen. n. 7193/2015 del 3.7.2017, la fattura elettronica  n. 1/P.A.
del 28.6.2017 emessa dal legale per complessivi € 400,00;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione in favore del professionista incaricato di
quanto pattuito per la prestazione professionale resa; 

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE, per le ragioni meglio descritte in premessa, in favore all'Avv. Claudio Molfetta
(C.F.: MLFCLD80B18E506S), con studio in Lecce alla via G. Di Castri n. 14 – a titolo di compenso
per la prestazione professionale resa in esecuzione della citata deliberazione n. 81 del 4.6.2014 – la
complessiva somma di  € 400,00 (euro quattrocento/00), di cui alla citata fattura n. 1/P.A. del
28.6.2017, così distinta:

- Competenze             €  334,45

- Spese generali 15%     €     50,17

                                           €  384,62

- CAP 4%                        €_  _15,38

                     Totale       €  400,00

2) DI PORRE l’onere della suddetta spesa a carico dell’’intervento 1.03.02.99.002.01.11/138 “Spese per
liti, arbitraggi, consulenze, risarcimento danni” RR.PP. del corrente bilancio (deliberazione di G.C. n. 81
del 4.6.2014); 

3) DI EMETTERE mandato di pagamento, come disposto dal legale, mediante bonifico sul conto
corrente bancario a lui intestato.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  20/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  20/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  20/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  24/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    24/07/2017   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to AVV. MARIA LOREDANA MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 24/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 20/07/2017
	N. 387 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

